
 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 13. 9. 2023   Stránka 1 z 7 
 
 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 7/2023 (204) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 13. 9. 2023  

 

Přítomni: Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D.; Mgr. Michal Navrátil; PhDr. Helena 

Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D.; doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.;  Mgr. Věra 

Vránová, Ph.D.; Anna Měkutová; Michal Svoboda; Šimon Staněk. 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.; Mgr. Libor Marek, 

Ph.D.; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA.   

 

Omluveni: Mgr. Jana Martincová, Ph.D., MBA; Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D.; Kateřina 

Příhodová. 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu č. 6/2023 (203). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 

6. Seznámení se Zprávou o výsledcích hodnocení kvality výuky na Fakultě humanitních 

studií UTB ve Zlíně za LS 2022/2023. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy 

a stálé účastníky. Konstatovala účast 9 členů AS FHS. Senát tak byl usnášeníschopný.  

 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 6/2023 (203). 

Zápis z řádného zasedání č. 6/2023 (203) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 204/1 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 13. 9. 2023   Stránka 2 z 7 
 
 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 6/2023 (203) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 204/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 6/2023 (203) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 6/2023 (203) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 6. 9. 2023 s programem schváleným na předchozím zasedání.  

Nikdo nepožadoval doplnit program o další bod. 

           

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 204/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 7/2023 (204): 

1. Kontrola zápisu č. 6/2023 (203). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 

6. Seznámení se Zprávou o výsledcích hodnocení kvality výuky na Fakultě 

humanitních studií UTB ve Zlíně za LS 2022/2023. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 204/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 7/2023 (204): 

1. Kontrola zápisu č. 6/2023 (203). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 13. 9. 2023   Stránka 3 z 7 
 
 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 

6. Seznámení se Zprávou o výsledcích hodnocení kvality výuky na Fakultě 

humanitních studií UTB ve Zlíně za LS 2022/2023. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

 Rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně informoval o pokračujícím výběrovém řízení na 

obsazení pracovní pozice kvestor/kvestorka, probíhají pohovory s vybranými uchazeči. 

Nový kvestor by měl nastoupit do funkce k 1. 10. 2023. 

 Probíhá správní řízení na základě podnětu úklidové firmy Olman, neúspěšné ve výběrovém 

řízení. Dle opatření Národního kontrolního úřadu nemůže UTB až do konečného prošetření 

uzavřít smlouvu s jakoukoli úklidovou firmou. 

 Do konce září probíhá testovací provoz potravinových automatů Delikomat. 

 18. 9. 2023 se bude konat zasedání RVH UTB ve Zlíně (posuzované materiály FHS: 

reakreditace MSP Učitelství pro 1. stupeň ZŠ – upraveno jako profesní SP, žádost 

o akreditaci BSP Zdravotnické záchranářství, návrh změny garanta Učitelství pro mateřské 

školy – dr. Hana Navrátilová). 

 19. 9. 2023 se bude konat první zasedání Vědecké rady UTB ve Zlíně v novém složení, VR 

UTB projedná mj. složení Etické komise UTB ve Zlíně. 

 Byl vydán Statut Etické komise UTB (SR/17/2023) a Jednací řád Etické komise UTB 

(SR/18/2023). 

 11. 9. 2023 proběhlo Setkání zaměstnanců FHS v Modré. 

 Bylo vydáno Rozhodnutí děkana RD/02/2023 Motivační program pro rozvoj tvůrčí, 

projektové a doplňkové činnosti a kurzů celoživotního vzdělávání na FHS. 

 Na příslušných ústavech se zapracovávají sebehodnotící zprávy SP Všeobecné 

ošetřovatelství a Předškolní pedagogika – pro účely projednání na RVH UTB ve Zlíně. 

 Připravují se návrhy na zařazení osob do seznamu hodnotitelů NAÚVŠ v návaznosti na 

aktuální výzvu NAÚVŠ. 

 Připravuje se aktualizace formulářů EPK. 

 Probíhá příprava projektů v rámci OP JAK. 31. 8. 2023 byla řídicímu orgánu předána 

projektová žádost Podpora pregraduální přípravy budoucích učitelů a učitelek. 

 Připravuje se Hodnocení BP/DP v rámci RSP FHS. 

 Proběhne monitoring účasti studentů v předmětech s kontrolovanou účastí v prvních 

čtyřech týdnech výuky prvního semestru bakalářského a magisterského studia dle čl. 17 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2020-2/


 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 13. 9. 2023   Stránka 4 z 7 
 
 

odst. 3 Pravidel průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

 Žádost o akreditaci BSP Zdravotnické záchranářství byla předložena na zasedání RVH 

UTB 18. 9. 2023. 

 Žádost o akreditaci NMSP Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech a Domácí péče 

a hospicová péče je projednávána NAÚVŠ, fakulta se vyjádřila ke složení hodnoticí 

komise. 

 Žádost o akreditaci BSP Všeobecné ošetřovatelství a BSP Porodní asistence byly po 

udělení souhlasného stanoviska MZ ČR zaslány NAÚVŠ. 

 NAÚVŠ posuzuje žádost o reakreditaci NMSP Sociální pedagogika, NMSP Předškolní 

pedagogika a DSP Pedagogika, fakulta se vyjádřila ke složení hodnoticí komise. 

 Na zasedání RVH UTB 18. 9. 2023 bude projednána žádost o reakreditaci MSP Učitelství 

pro 1. stupeň ZŠ. 

 Žádost o akreditaci BSP Specialista rozvoje a vzdělávání dospělých je posuzována 

NAÚVŠ. 

 Žádost o akreditaci NMSP Anglická filologie je posuzována NAÚVŠ, fakulta se vyjádřila 

ke složení hodnoticí komise. 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Probíhají práce na Průběžné zprávě o hospodaření za období 1–8/2023. 

 Na Zlínský kraj odešla žádost na prodloužení pronájmu a stavební úpravy budovy U14. 

 

Proděkanka pro studium dr. Martincová (na zasedání přednesl děkan FHS) 

 11. 7. 2023 proběhlo zasedání Disciplinární komise FHS – tři studenti byli podmínečně 

vyloučeni na 3 roky z důvodu plagiátorského jednání ve své BP/DP. 

 14. 9. 2023 proběhnou slavnostní imatrikulace studentů. 

 Na přelomu září a října proběhne schůzka se studenty k hodnocení kvality výuky v LS 

2022/2023. 

 V H-žurnálu byl vydán rozhovor o hodnocení kvality výuky (Ptá se student). 

 Proběhla kontrola karet předmětů – až na drobné chyby je vše v pořádku. 

 Aktuálně očekáváme kontrolu karet předmětů v rámci Q-RAM z rektorátu (dr. Beníček). 

 V září 2023 bude vydán nový Průvodce studenta UTB (online podoba) – zajišťuje rektorát. 

 Byly vydány tyto předpisy: 

o Pokyn děkana PD/06/2023 Organizace a průběh rigorózního řízení  

o Pokyn děkana PD/05/2023 Imatrikulace 2023 

o Rozhodnutí děkana RD/03/2023 Stanovení výše stipendií pro AR 2023/2024 – se 

snížením výše stipendií 

o Směrnice děkana SD/05/2023 doplňující směrnici rektora „Pravidla pro zadávání 

a zpracování bakalářských, diplomových a rigorózních prací, jejich uložení, 

zpřístupnění a kontrola původnosti“ na FHS. Zásadní změny:  

- nevyžadujeme předkládání CD (je to na ústavu), 

- studenti k SZZ přinesou podepsaný originál prohlášení k BP/DP s datem uvedeným 

v BP/DP – musí být archivován jako součást protokolu,  



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 13. 9. 2023   Stránka 5 z 7 
 
 

- ústav si může zvolit, zdali bude požadovat dvě kroužkové, nebo jednu kroužkovou 

a jednu pevnou vazbu, toto musí uvést na webových stránkách, 

- pro BP/DP jsou stěžejní webové stránky příslušného ústavu, na kterém je studijní 

program realizován, proto je nutné webové stránky pravidelně aktualizovat,  

- přílohou je žádost o vedení závěrečné práce externím spolupracovníkem. 

 

Proděkanka pro tvůrčí činnosti dr. Kočvarová 

 Chystá se jmenování Etické komise pro výzkum na UTB. Po jmenování komise bude na 

úrovni FHS uspořádáno informační setkání pro zájemce. 

 Tradičně na začátku října bude vypsáno nové kolo podávání projektů IGA. Opět proběhne 

informační setkání pro zájemce. Je třeba efektivněji čerpat finance IGA, jejichž značnou 

část každoročně vracíme. 

 Probíhá vyplňování a kontrola systému HAP. Bude třeba do systému nahrát kariérní plány, 

které byly tvořeny v červnu 2022. Z informací od koordinátora systému HAP plyne, že 

systém HAP není kompatibilní s aktuálně platnou směrnicí rektora věnovanou hodnocení 

AP. Je nezbytné tuto problematiku znovu otevřít na univerzitní úrovni a učinit příslušné 

úpravy. 

 V souvislosti s výběrem výsledků do Modulu 1 opět dr. Kočvarová apelovala, že je třeba 

se v rámci tvůrčí činnosti zaměřit primárně na kvalitu, nikoli kvantitu výstupů. Potřebujeme 

generovat výstupy, které budou uplatnitelné v Modulu 1 a které budou moci sloužit 

k propagaci fakulty na veřejnosti. 

 

Proděkan pro CŽV a praxe dr. Snopek 

 Probíhá příprava kurzů CŽV, které budou realizovány v tomto semestru.  

 FHS bude v zimním semestru participovat na kurzech U3V.  

 Na FHS přijely zahraniční studentky z Francie k realizaci odborné praxe (Erasmus).  

 Připravují se tradiční dobročinné aktivity v ZS.  

 Do Klubu absolventů UTB se přihlásilo k 13. 9. 2023 celkem 215 absolventů FHS, kteří 

absolvovali studium v uplynulém AR.  

 

 

Ad 5. Informace o stavu správního řízení NAÚ k omezení akreditace SP. 

 Dle zápisu ze 4. řádného zasedání Rady NAÚVŠ konaného dne 25. května 2023 Národní 

akreditační úřad pro vysoké školství zastavil správní řízení vedené z moci úřední ve věci 

omezení akreditace doktorskému studijnímu programu Pedagogika.  

 Rada NAÚVŠ projednala další postup ve vztahu k řízení vedeném z moci úřední k omezení 

akreditace pro MSP Učitelství pro 1. stupeň ZŠ. Čekáme na oficiální závěry NAÚVŠ. 

 Na základě výzvy NAÚVŠ k doplnění kontrolní zprávy BSP Učitelství pro mateřské školy 

a NMSP Předškolní pedagogika byly požadované dokumenty zaslány NAÚVŠ. V případě 

bakalářského studijního programu Učitelství pro mateřské školy akreditační úřad 

požadoval doplnění výše uvedené kontrolní zprávy o úplné aktualizované údaje 

o personálním zabezpečení studijního programu (v rozsahu příloh B-IIa a C-I žádosti 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 13. 9. 2023   Stránka 6 z 7 
 
 

o akreditaci). Čekáme na oficiální závěry NAÚVŠ. V případě NMSP Předškolní 

pedagogika NAÚVŠ požadoval doplnění výše uvedené kontrolní zprávy o úplné 

aktualizované údaje o personálním zabezpečení studijního programu a o údaje o vědecké 

a výzkumné činnosti související se studijním programem (v rozsahu příloh B-IIa, C-I a C-

II žádosti o akreditaci). Čekáme na oficiální závěry NAÚVŠ. 

 

Ad 6. Seznámení se Zprávou o výsledcích kvality výuky na FHS v LS 2022/2023. 

Zprávu zpracovala proděkanka dr. Martincová a přednesl ji a AS FHS seznámil se závěry děkan 

FHS dr. Marek.  

 

Ad 7. Zprávy z AS UTB. 

Zasedání AS UTB proběhne až 26. 9. 2023, nicméně již během prázdnin v rámci hlasování per 

rollam schválil AS UTB dvě normy:  

 Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia ve studijních 

programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém roce 

2024/2025   

 Pravidla pro výpočet mimořádné odměny zaměstnancům s vyplacením ve mzdě za 

červenec 2023. 

 

Ad 8. Různé. 

Zprávy z RVŠ – během prázdnin proběhly schůzky k novele vysokoškolského zákona 

(doktorské studium – platby), ke Statutu RVŠ. V posledních dnech se jednalo o Výzvě na 

podporu financování českého školství a vědy – akademická obec obdržela pozvánku na akci 

Betlémská kaple II konanou 12. 9. 2023, dále přijala prohlášení o podpoře této akce na setkání 

dne 11. 9. 2023 a předsedkyně poslala členům akademické FHS obce závěry z této akce. 

Předsedkyně se 1. 8. 2023 zúčastnila výběrového řízení na ÚZV. 

Mgr. Navrátil vyvolal diskuzi ke článku o UTB ve Zlínském deníku.  

Dr. Kroutilová Nováková navrhla, aby video ze školení k fyzické bezpečnosti bylo dostupné 

i pro studenty. 

Dále vyjádřila poděkování týmu pedagogických pracovnic a studentek z Ústavu 

zdravotnických věd za organizaci akce Den zdraví pro děti zaměstnanců UTB. 

Student Šimon Staněk položil dotaz na možnost (elektronického) prodlužování ISIC ve 

spolupráci  mezi UTB a společnosti GTS ALIVE s.r.o., a to v návaznosti na e-mail studentům 

ze dne 9. 8. 2023. Nikdo z vedení k tomu neměl informace.  

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 204/3 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 11. 10. 2023 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 7/2023 (204). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 



 
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 13. 9. 2023   Stránka 7 z 7 
 
 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Předložení směrnic k přijímacímu řízení v AR 2023/2024. 

6. Předložení Dílčí zprávy o hospodaření FHS leden–srpen 2023. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 204/3 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 11. 10. 2023 ve 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 7/2023 (203). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Předložení směrnic k přijímacímu řízení v AR 2023/2024. 

6. Předložení Dílčí zprávy o hospodaření FHS leden–srpen 2023. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 11. 10. 2023 ve 13:00 hod., 

v místnosti U18/606. 

 

 

Konec zasedání: 14:52 hod. 

 

Ve Zlíně dne 13. 9. 2023 

 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová                                                    

PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

   předsedkyně AS FHS UTB 


